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BALZERS

Balzers, August 2024

Gesundheitsdienste in der Gemeinde Balzers:

Name: Adresse: Tel.-Nr.: Webseite/Mailadresse

Lebenshilfe Balzers Unterm Schloss 80 | 388 13 13 www.lebenshilfe-balzers.li
info@lebenshilfe.li

Freiwillige Krankenkasse Balzers Gagoz 75 388 19 90 http://www.fkb.li/

Arzte:

Name: Vorname: Adresse: Tel.-Nr.: Bemerkungen Webseite/Mailadresse

Dr. Wille Tonio + Anton Unterm Schloss 68 | 384 23 23 Facharzte fir innere Medizin www.praxis.li

Dr. Steck Sina-Maria

Dr. Birzle-Klose | Hermann Zwischenbéch 12 3841516 Facharzt fir Allgemeinmedizin

Dr. Burzle-Klose | Alice Zwischenbéch 12 3841516 Gynékologie und Geburtshilfe

Apotheke:

Toppharm Engel Apotheke Landstrasse 20 23292 32 www.engel-apotheke.li
info@engel-apotheke.li

Optiker:

Sichtbar Optik Landstrasse 20 2328188 www.sichtbaroptik.li
info@sichtbaroptik.li
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BALZERS

Horberatung
Horberatung Fabiano 784 40 04 www.hoerberatung-fabiano.li
Marisa Fabiano info@hoerberatung-fabiano.li
Zahnarzte:
Bichel Stefan Landstrasse 16 384 27 80 Dr. med. dent. stefan.buechel@hin.li
Bichel Kathrin Landstrasse 16 384 27 80 Dr. med. dent. kathrin.buechel@sso-hin.ch
Sadiku Diana Gnetsch 3 3841171 Dr. med. dent. info@balzers-zahnarzt.li
Physiotherapie:
Biichel Martin Im Hofle 38 230 03 33 info@physioplus.li
http://www.physioplus.li/
Focke- Erika Rheinstrasse 52 384 36 06
Grinenfelder
Rabast Ute Neugrit 9 384 31 30 Rabast.ute@adon.li
Van Harxen Jeroen Gagoz 73 384 3388 info@vanharxen.ch
www.vanharxen.li
Frick Diana Taleze 27 079 31374 30 info@dianafrick.li
www.dianafrick.li
Physiotherapie Zentrum Rheinstrasse 45 230 1000 balzers@ruhe.li
www.ruhe.li
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Massage:
Hermann Sarah Gewerbestr. 3 78 280 88 Zertifizierte Berufsmasseurin www.shmassage.li
shmassage@fl1.li
Moll - Wanger Monika Anaresch 5 384 10 60 medizinische Masseurin www.moll-massage.li
info@moll-massage.li
Schwarz Christian Garten 35 079/885 99 30 Medizinischer Masseur www.gesundheitspraxis-schwarz.li
ch.schwarz@adon.li
Vogt Iris Rheinstrasse 20 079 334 71 63 Koérpertherapie und Entspannung www.gesundheitspraxis.li
info@seelenruhe.li
Beltramini Marco Neue +4179 854 5258 | Med. Masseur eidg. FA www.beltramini.li
Churerstrasse 23 marco@beltramini.li
Erndhrungsberatung:
Vogt Kathrin Taleze 32 784 50 40 Dipl. Ernéhrungsberaterin FH www.nutribalance.li
info@nutribalance.li
Naturheilkunde:
Mecklenburg Iris Hofle 11 384 40 67 Zentrum fur bewusste http://www.naturheilpraxis-
+49/1755713922 | Lebensgestaltung mecklenburg.de
Iris@naturheilpraxis-
mecklenburg.de
Vogt Luzia Landstrasse 7 384 25 85 Gesundheits- und Lebensberatung www.luziavogt.li
078 741 46 55 luzia.vogt@li-life.li
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Yoga:

Finger Simone

+423 23257 02

Yoga, Sturzpravention

www.traditionelles-yoga.li

Craniosacraltherapeuten:

Schlegel Simone Donatsweg 1 079 3355256 | Craniosacraltherapeutin www.quellkraft.li
Syst. Coaching
Physiotherapeutin

Kinesiologie:

Eberle Daniela Palduinstrasse 58 788 11 22 Dipl. Holistische Kinesiologin, www.lichtmond.li
Komplementartherapeutin OdA KT daniela@lichtmond.li

Chinesische Medizin:

Vogt-Lenherr Claudia Gagoz 29 384 14 59 www.tcmpraxis.li

info@tcmpraxis.li
Homoopathie:
Maierhofer Veronika Rheinstrasse 18 389 02 24 Klassische Homdopathie

Hypnosetherapie:

Linter Maria

Donatsweg 1

079/588 70 11

www.bewusst.li
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Holistische Therapie

Erni Tamara Donatsweg 1 079/233 82 66 www.tamara-erni.com
Hebammen:
Riedener-Buchel | Barbara Zweistapfle 42 3843212 http://www.hebamme.li/kontakt.htm
barbara@hebamme.li
Tollardo-Frick Sandra Prar 1 076 320 49 89 | Hebamme und zertifiziert Stillberaterin | sandra.tollardo@powersurf.li
Stricker Tatjana Mariahilf 31 079 574 51 35 Tatjana@hebammehoch2.ch
Vanessa www.hebammehoch2.ch
Psychotherapie:
Niggli Eva Zweistapfle 36 384 44 84 Erwachsene e.niggli@adon.li
Senti Priska Pralawisch 16 787 90 90 Kinder und Jugendliche priska.senti@adon.li
Stachowitz Daniela Pralawisch 16 794 79 69 Kinder und Jugendliche daniela.stachowitz@gmail.com
Psychologische Beratung:
Frick Brigitte Egerta 27 780 27 80 Kurzzeitberatung/Coaching, www.coachraum.li
Paarberatung, Eltern- und
Familienberatung
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Korper- und Atemtherapie:

Leal Marion Alte Churerstr. 45 38000 70 Dipl. Psychodynamische Korper- und www.schnuufamol.li
Atemtherapeutin marion.leal@adon.li

Zahntechnisches Labor:

Kaufmann Anneliese Palduinstrasse 56 3841471 Zahntechnisches Labor anneliese.kaufmann@gmail.com
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